
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 517 

Telefone Horário 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

(77) 3454-8000 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



 2 
 

CAETITÉ 

  SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 517 

 

 RESUMO  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 068, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE CRECHE E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018. 

CONTRATOS 

ERRATA - RETIFICAÇÃO DO 1° ADITIVO DO CONTRATO Nº 512/2017. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



 3 
 

CAETITÉ 

  SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 517 

 

 

 

PORTARIA Nº 068, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018. 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE DIRETOR DE 

CRECHE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear ROSANA LUÍSA ARAÚJO BRITO FREIRE, para assumir o cargo, em 

comissão, de diretor da Creche Municipal Acalanto, com efeito retroativo a 1º de outubro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de outubro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



 4 
 

CAETITÉ 

  SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 517 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018  
 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, após examinar a proposta apresentada pela empresa 

participante da Licitação, em forma de Pregão Presencial e tendo em vistas as negociações 

oferecidas e demais condições oferecidas por esta, obedecidas às exigências legais e 

regulamentares, decide ADJUDICAR a contratação de empresa para fornecimento de material 

elétrico a ser utilizado na decoração do Natal Luz 2018, neste Município, na qual fora vencedora a 

empresa LUZ E CIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-

24, nos itens 1, 2 e 3, com valor total de R$ 39.445,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e 

cinco reais). 

 

Caetité – BA, 12 de novembro de 2018. 

 

 

Suzete Izabel Pereira 

Pregoeira Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



 5 
 

CAETITÉ 

  SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 517 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2018  
 

 Atendendo a decisão da Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, Estado da Bahia, referente ao 

Pregão Presencial n° 052/2018, fica homologada a adjudicação feita a licitante: LUZ E CIA MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA ME inscrita no CNPJ: 09.478.070/0001-24, vencedora nos itens 1, 2 e 3, com valor 

total de R$ 39.445,00 (trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais), cujo objeto é a contratação 

de empresa para fornecimento de material elétrico a ser utilizado na decoração do Natal Luz 2018, neste 

Município. 

Fica autorizado, portanto, o material, que trata a presente licitação. 

 

Caetité – BA, 12 de novembro de 2018. 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



 6 
 

CAETITÉ 

  SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 517 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 

 

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, conforme art. 

18, § 6º da RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 38, DE 16 DE JULHO DE 2009 e RESOLUÇÃO/CD/FNDE Nº 25, de 

4 de julho de 2012 e Resolução CD/FNDE Nº 26/2013, torna público que no dia 17 de dezembro de 2018, 

às 08h30min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão recebidos os documentos de 

habilitação e projeto de venda relativos à CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018, objetivando a aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados à alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal 

de Ensino e Programa Mais Educação, através de grupos formais e informais, e fornecedores individuais 

(conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações 

da Prefeitura de Caetité das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 12 de novembro de 2018. 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



 7 
 

CAETITÉ 

  SEGUNDA-FEIRA • 12 DE NOVEMBRO DE 2018 

ANO X | N º 517 

 

 

 

 

 

ERRATA 

 

A Prefeitura Municipal de Caetité, através do Setor de Contratos, torna pública a retificação do 1° Aditivo do 

Contrato nº 512/2017, publicado no Diário Oficial dos Municípios edição n° 511, página 3, de 01 de 

Novembro de 2018.. 

 

Onde lê-se: 

 

A EMPRESA ROBERTO AGUIAR DA SILVA DE CAETITE LTDA - ME, CNPJ: 02.560.408/0001-43. 

 

Leia-se: 

 

A EMPRESA PADUA CONSTRUTORA LTDA – ME – CNPJ: 11.681.067/0001-55. 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 12 de Novembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0DF3-7A08-8A92-DEF4.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0DF3-7A08-

8A92-DEF4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0DF3-7A08-8A92-DEF4

Hash do Documento 

4BEA91FD2D7CF09D8DD8135A290FCA7E28544E1381E11F3DDFE8CDA2ECE25F24

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/11/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 12/11/2018 

17:56 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


